SCRIPTA

Numéro Scripta : 12

Autre(s) référence(s) : Tabuteau 56

Auteur(s) : Drogulus, vigneron, serf [autre]

Bénéficiaire(s) : Rouen, Sainte-Catherine ou La Trinité-du-Mont (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1054, 1 novembre-1078, 25 janvier]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Convention faite entre l'abbaye et le vigneron Drogulus, serf de l'abbaye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Deville Achille, *Cartulaire de la Sainte-Trinité-du-Mont de Rouen*, Paris, Crapelet (Collection de documents inédits sur l'histoire de France ; 1ère série), 1840, n° XII, p. 428-429.

Dissertation critique

Datation proposée d'après l'abbatit de Rainier (1054, après le 1er nov.-1078, 25 janv.).

Texte établi d'après a

Vinitoris cujusdam nostri ac mancipii, nomine Droguli, conventio talis fuit. Hic igitur apud nos vehementer accusatus et in placitum adductus, adeo inventus est reus, ut septem librarum debito premeretur. Quas non habens unde redderet, ab abbate Rainerio cum uxore et liberis servili jure accipitur. Cumque misericordiam peteret, misertus est abbas. Non solum debitum dimisit, sed etiam quinque solidos hac ratione illi dedit, ut, tale penitus recedens consuetudinarium, sibi vindemiæ saccum, et quod dicunt closiriam, ipse vel heres ejus Sanctæ Trinitati in alodio dimitteret.

Testes : Signum IVONIS, filii Azonis. Signum AZONIS de Fontanas. Signum ERMENFREDI de Bisi. Signum GOIFFREIDI, nepotis Ermenfredi. Signum TUROLDI. Signum WILLELMI. Signum OSMUNDI, filii ejus. Signum RICARDI, senescalli.